Протокол № 28
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                               25 октября 2010 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Бантюков Ю.Н., Гагарский А.Н., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Рудус А.А., инженер-контролер НПСРпроект - Чернышева Л.В.

Повестка: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Рудус А.А.

    По повестке:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства, от следующих организаций – ООО «ИТЦ Авангард» (заявление от 14.10.10г.), ООО «Строительная компания Universal DV» (заявление от 27.10.10г.), ООО «Сибкомпроект» (заявление от 30.09.10г.), ООО «Архитектурная Мастерская «Овалы» (заявление от 18.10.10г.), а также от Индивидуального предпринимателя Винниковой Надежды Аркадьевны (заявление от 12.10.10г.).
                   Чернышеву Л.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-400-2010-2461206494-20) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Авангард» (ООО «ИТЦ Авангард») в связи с получением допуска к работам:
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 1 (один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-401-2010-2538102807-103) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания Universal DV», г.Владивосток, в связи с получением допуска к работам:
                     2.Работы по подготовке архитектурных решений.
        3.Работы по подготовке конструктивных решений.
Всего 2 (два) вида работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  3)Внести изменения (№ П-402-2010-245902084400-102) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Индивидуальному предпринимателю Винниковой Надежде Аркадьевне в связи с получением допуска к работам:
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                     5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                          6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
Всего 3 (три) вида работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  4)Внести изменения (№ П-403-2010-2460081740-13) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Сибкомпроект» в связи с получением допуска к работам:
                     1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
  1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
  1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
  1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                       4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                           5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                         5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                         5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                             6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 20 (двадцать) видов работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  4)Внести изменения (№ П-404-2010-2465230730-173) в свидетельство о допуске, ранее выданное –
-Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурная Мастерская «Овалы» в связи с получением допуска к работам:
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всего 2 (два) вида работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                          В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                  А.А. Рудус

- 1 -